
                        

 

 

 

 

 

 

Eintrittspreise 2020 
Schlösserland Sachsen 

 
Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten Sachsen gemeinnützige GmbH 

und Partner im Marketingverbund »Schlösserland Sachsen« 
 

-  Stand: 27.10.2020 - 
- Änderungen vorbehalten - 

 

 

 

 

 

Bitte informieren Sie sich vor Ihrem Besuch über die  

aktuellen Öffnungszeiten und Angebote  

auf unserer Website  

www.schloesserland-sachsen.de. 
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Eintrittspreise 2020 

Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten Sachsen gemeinnützige GmbH: 

Schlossbetrieb Eintritt Ermäßigter Eintritt  
& Gruppentarif 

Eintritt für  
Kinder 6-16 Jahre  
& generell Schulklassen  

Klosterpark Altzella 
 

4,00 3,00 1,00 

Kombiticket mit Schloss Nossen (3 Tage gültig): 6 €, Erm. 5 € 

Gruppentarif gültig ab 15 Personen 

Führungen:  

ab 15 Pers.: deutsch 2,50 € (zzgl. Eintritt) | englisch 5,00 € (zzgl. Eintritt) 

Kindergruppen: 1,50 € (zzgl. Eintrittspreis) 

Mindestgebühr (ausgenommen Kindergruppen) bei weniger als 15 Pers.: 35,00 € 

 

sonstige Vergünstigungen:  

• Saisonkarte 9,00 €  

Festung Dresden 
(Festung Xperience) 

Alle Informationen zum neuen multimedialen Erlebnisangebot „Festung  

Xperience: Feste. Dramen. Katastrophen.“ unter www.festung-Xperience.de 

Eintrittspreise „Festung Xperience“:  

Eintritt 10,00 € 

Ermäßigt, Kinder 12-16 Jahre und Schüler ab 17 Jahre: 7,50 € 
Kinder 6-11 Jahre: 1,00 €  

Kombiticket mit neuem Erlebnisangebot im Dresdner Zwinger  

„Zwinger Xperience“ (ab Frühjahr 2021):  
Eintritt 15 € | Ermäßigt 12 € (3 Tage gültig) 

Mehr Infos unter www.dresden-Xperience.de 
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Schlossbetrieb Eintritt Ermäßigter Eintritt   
& Gruppentarif 

Eintritt für  
Kinder 6-16 Jahre  
& generell Schulklassen  

Parkeisenbahn  

(Großer Garten) 

Für die Dresdner Parkeisenbahn gelten folgende Preise (Große Rundfahrt):  

Fahrpreis 6,00 € 

Ermäßigt (Kinder ab 2 Jahre): 4,00 € 

Familienticket für 1-2 Erwachsene + max. 4 Kinder: 12,00 € 

Gruppentarif (ab 15 Personen): 4,00 € 

Gruppentarif Kinder ab 2 Jahre (ab 10 Kinder/Schüler): 2,00 € 

Hunde: 1,00 €  

Kinderwagen (nur im Lastenabteil und nur max. 5 Stationen): 1,00 € 

sonstige Vergünstigungen:  

• Seniorentag jeden Donnerstag in der Saison: ermäßigter Fahrpreis (ab 65 Jahre) 

• Parkeisenbahnsaisoncard (25,00 € / Jahr): 50 % Nachlass beim Fahrkartenkauf, 

1 Kind (2-15 J.) erhält in Begleitung des Karteninhabers freie Fahrt 

• Dresden Welcome Card, Kulturpass Elbe/Labe, Märklin-, LGB- und Trix-

Card: 10% Nachlass 

• Ferienpass Dresden während der sächsischen Sommerferien: 30% Nachlass 

Großer Garten:  

Park: kostenfreier Eintritt  

Palais: Besuch nur mit Anmeldung oder im Rahmen von Veranstaltungen möglich 

Dresdner Zwinger: 

Neues Erlebnis- 
angebot „Zwinger 
Xperience“  

ab Frühjahr 2021 

Die Eröffnung des neuen multimedialen Erlebnisangebotes „Zwinger Xperience“ 

ist für Frühjahr 2021 geplant. Aktuelle Informationen zum Eröffnungstermin unter  

www.der-dresdner-zwinger.de 

Für das neue Erlebnisangebot „Zwinger Xperience“ gelten folgende Preise:  
Eintritt 8,00 € 

Ermäßigt & Kinder 6-16 Jahre: 6,00 €  

 
Kombiticket mit dem Erlebnisangebot in der Festung Dresden  
„Festung Xperience: Feste. Dramen. Katastrophen.“  
Eintritt 15 € | Ermäßigt 12 € (3 Tage gültig) 
 

Mehr Infos unter www.dresden-Xperience.de 
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Schlossbetrieb Eintritt Ermäßigter Eintritt   
& Gruppentarif 

Eintritt für  
Kinder 6-16 Jahre  
& generell Schulklassen  

Burg Gnandstein 5,00 4,00 1,00 

Gruppentarif gültig ab 15 Personen 
 

sonstige Vergünstigungen:  

• Leipzig Regio Card: ermäßigter Eintritt 

Barockgarten  
Großsedlitz  

5,00 4,00 1,00 

Kombiticket mit Schloss & Park Pillnitz (Mai-Okt, 3 Tage gültig):  
10 €, Ermäßigt 8 € 

Gruppentarif gültig ab 15 Personen 

Führungen: 2,50 € p.P. (Mindestgebühr bei weniger als 15 Personen: 35,00 €) 
 

sonstige Vergünstigungen:  

• Saisonkarte: 8,00 € 

• Kombirabatt Barockgarten Großsedlitz & Schloss Weesenstein:  

bei Besuch beider Objekte binnen 3 Tagen: ermäßigter Eintritt im 2. Objekt  

• Dresden Welcome Card: ermäßigter Eintritt 

• Kulturpass Elbe/Labe: ermäßigter Eintritt  

• Gästekarte Sächs. Schweiz: ermäßigter Eintritt  

• Gästekarte Erzgebirge: kostenfreier Audioguide (nach Verfügbarkeit) 

Burg Kriebstein 6,00 5,00 1,00 

Kombiticket mit Burg Mildenstein (Apr-Okt, 3 Tage gültig): 10 €, Ermäßigt 8 € 

Gruppentarif gültig ab 15 Personen 
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Schlossbetrieb Eintritt Ermäßigter Eintritt   
& Gruppentarif 

Eintritt für  
Kinder 6-16 Jahre  
& generell Schulklassen  

Albrechtsburg  
Meissen  

10,00  8,00 3,00  

HistoPad* im Eintritt inklusive 

* Das HistoPad nimmt Sie mit auf eine faszinierende Zeitreise ins Mittelalter und in 

die Zeit der Nutzung des Schlosses als Europas erste Porzellanmanufaktur. Dank 

modernster Augmented Reality Technik werden Sie von 360-Grad-Inszenierungen 

der wichtigsten Schlossräume in verschiedenen Epochen umgeben sein: Wandeln 

Sie beispielsweise durch den Großen Saal und die Große Hofstube im Jahr 1493 

und treffen Sidonia von Sachsen und Friedrich den Weisen. Oder entdecken Sie im 

ersten Kurfürstenzimmer das chemische Laboratorium zu Zeiten der Porzellanma-

nufaktur und schauen Sie von der Großen Hofstube auf das damalige Brennhaus.  

 verfügbar in 10 Sprachen: DE, EN, FR, CZ, PL, RU, IT, ES, CN, JP 

Aufpreis HistoPad für Freikarten-Berechtigte: + 3,00 €; frei für Gästeführer, Reise-

leiter/Busfahrer mit angemeldeter Gruppe  

Gruppentarif gültig ab 15 Pers.  

Schlossführungen für Gruppen ab 10 Pers.: ab 9,50 € (1 Std.), ab 11,00 € (1,5 Std.) 
 

Kombitickets Albrechtsburg Meissen 
mit Dom: 13 €, Erm. 9,50 € 

mit Porzellanmanufaktur: 19 €, Erm. 13 € 

Kombirabatt Albrechtsburg mit Schloss Moritzburg:  
Besuchen Sie Schloss Moritzburg zum ermäßigten Eintrittspreis (binnen 3 Tagen 

gegen Vorlage Ihres Albrechtsburg Vollzahler-Tickets; bitte beachten Sie die Öff-

nungszeiten beider Schlösser). 

 

sonstige Vergünstigungen:  

• Kulturpass Elbe/ Labe: ermäßigter Eintritt  

• Dresden Welcome Card: ermäßigter Eintritt 

• Gästekarte Meißen: 15% Rabatt auf Eintritt (Vollzahler) 

Burg Mildenstein 6,00 5,00 1,00 

Kombiticket mit Burg Kriebstein (Apr-Okt, 3 Tage gültig): 10 €, Ermäßigt 8 € 
Gruppentarif gültig ab 15 Personen 

sonstige Vergünstigungen:  

• Leipzig Regio Card: ermäßigter Eintritt 
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Schlossbetrieb Eintritt Ermäßigter Eintritt   
& Gruppentarif 

Eintritt für  
Kinder 6-16 Jahre  
& generell Schulklassen  

Fasanenschlösschen  
Moritzburg  
(inkl. Führung &  

Sonderausstellung) 

Mai-Okt 

 

 

6,50 5,50 3,00 

Bitte informieren Sie sich vor Ihrem Besuch auf unserer Website über die  
aktuell geltenden Öffnungszeiten des Fasanenschlösschens. 

Gruppentarif gültig ab 10 Personen (Voranmeldung empfohlen) 

Kombiticket mit Schloss Moritzburg (3 Tage gültig):  
Eintritt 11 €, Ermäßigt 9 €, Kinder & Schulklassen 4 € 
 

Sonderausstellung am Schlösschen „Ich ging im Wald so vor mich hin“:  

Eintritt 3 €, Ermäßigt 2 €, Kinder & Schulklassen 1 € 

sonstige Vergünstigungen:  

• Dresden Welcome Card, Kulturpass Elbe/Labe: ermäßigter Eintritt 

• Besucher des Barockschlosses oder Fasanenschlösschens erhalten freien Eintritt 

in die Sonderausstellung am Fasanenschlösschen (Mai-Okt) 

 

Schloss Moritzburg  
 
Barockausstellung  

und Federzimmer  

inkl. Sonderausstel-

lung „Mythos August“  

21.03.-01.11.2020 

 

Winterzeit:  

Barockausstellung 

21.11.2020 – Feb 2021 

(Federzimmer  

geschlossen) 

 

 

 

8,00 6,50 1,00 

Kombiticket mit Fasanenschlösschen Moritzburg (Mai-Okt, 3 Tage gültig):  
Eintritt 11 €, Ermäßigt 9 €, Kinder & Schulklassen 4 € 

Kombirabatt Schloss Moritzburg mit Albrechtsburg Meissen:  
Besuchen Sie die Albrechtsburg Meissen zum ermäßigten Eintrittspreis  

(binnen 3 Tagen gegen Vorlage Ihres Schloss Moritzburg Vollzahler-Tickets;  

bitte beachten Sie die Öffnungszeiten beider Schlösser). 
 

Gruppentarif gültig ab 15 Personen  

Führungsgebühr (öffentlich bzw. Gruppen ab 15 Pers.): 3,50 € zzgl. Eintritt 

Audioguide (dt., engl., cz): 2,00 € + 10,00 € Kaution 

sonstige Vergünstigungen:  

• Dresden Welcome Card, Kulturpass Elbe/Labe: ermäßigter Eintritt 

• Besucher des Barockschlosses oder Fasanenschlösschens erhalten freien Eintritt 

in die Sonderausstellung am Fasanenschlösschen (Mai-Okt) 
 

Bitte beachten Sie: Die Ausstellung »Drei Haselnüsse für Aschenbrödel« wird 
im Winter 2020/2021 Corona-bedingt pausieren. Die Ausstellung öffnet voraus-

sichtlich wieder im November 2021. 
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Schlossbetrieb Eintritt Ermäßigter Eintritt   
& Gruppentarif 

Eintritt für  
Kinder 6-16 Jahre  
& generell Schulklassen  

Schloss Nossen 
 

4,00 3,00 1,00 
 

Kombiticket mit Klosterpark Altzella (Apr-Okt, 3 Tage gültig):  
Eintritt 6,00 €, Ermäßigt 5,00 € 

Gruppentarif gültig ab 15 Personen 
 

Führungen:  

ab 15 Pers.: deutsch 2,50 € (zzgl. Eintritt) | englisch 5,00 € (zzgl. Eintritt) 

Kindergruppen: 1,50 € (zzgl. Eintrittspreis) 

Mindestgebühr (ausgenommen Kindergruppen) bei weniger als 15 Pers.: 35,00 € 

Schloss & Park  
Pillnitz  
 

Für Schloss & Park Pillnitz gelten aufgrund der Kooperation mit den Staatlichen 

Kunstsammlungen (SKD) folgende gesonderten Konditionen:  
 

Tagesticket Museum & Park (Apr-Okt): 
Eintritt 8,00 € | Ermäßigt 6,00 € | Kinder bis 16 Jahre frei 

Gruppentarif 7,00 € ab 10 zahlenden Personen  

Kombiticket Museum & Park Pillnitz mit Barockgarten Großsedlitz 
(Mai-Okt, 3 Tage gültig): 10 €, Ermäßigt 8 € 
 

Kombiticket „Elbwasser und Gartenkunst“ (mit Sächsischer Dampfschiff-
fahrt) 
Museum, Park & Dampferfahrt: 27,50 € | Ermäßigt 18,00 € 
 

Tagesticket Park  
Apr-Okt: Preise Tagesticket für Schlosspark, Palmenhaus & Kamelie s.u. 

Nov- Mrz: Schlosspark frei, Preise Tagesticket für Palmenhaus & Kamelie s.u.  

Eintritt 3,00 € | Ermäßigt 2,50 € | Kinder bis 16 Jahre frei 

Gruppentarif 2,50 € ab 10 zahlenden Personen 
 

sonstige Vergünstigungen: 

Dresden Welcome Card: ermäßigter Eintritt  

Barockschloss  
Rammenau 

5,00 4,00 1,00 

Gruppentarif gültig ab 15 Personen  

sonstige Vergünstigungen:  

• Jahreskarte Schloss & Park Rammenau 10,00 € (gilt nicht für Veranstaltungen) 

• Gästekarte Rammenau: ermäßigter Eintritt 
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Schlossbetrieb Eintritt Ermäßigter Eintritt   
& Gruppentarif 

Eintritt für  
Kinder 6-16 Jahre  
& generell Schulklassen  

Schloss Rochlitz 6,00 5,00 1,00 

Audioguide 2,00 € 

Gruppentarif gültig ab 15 Personen 

sonstige Vergünstigungen:  

• Leipzig Regio Card: ermäßigter Eintritt 

Burg Stolpen 7,00 5,50 1,00 

Gruppentarif gültig ab 15 Personen 

sonstige Vergünstigungen:  

• Jahreskarte Burg Stolpen 14,00 € (gilt nicht für Veranstaltungen) 

• Gästekarte Sächs. Schweiz: ermäßigter Eintritt 

Schloss Weesenstein 7,50 6,00 1,00 

Audioguide nach Verfügbarkeit erhältlich 2,00 € 

Gruppentarif gültig ab 15 Personen 

Führungsgebühr Dauerausstellung ab 30,00 € (zzgl. Eintritt) 
 

sonstige Vergünstigungen: 

• Kombirabatt Schloss Weesenstein & Barockgarten Großsedlitz (bei Besuch 

beider Objekte am selben Tag) binnen 3 Tagen: ermäßigter Eintritt im 2. Ob-

jekt  

• Dresden Welcome Card: ermäßigter Eintritt 

• Kulturpass Elbe/Labe: ermäßigter Eintritt  

• Gästekarte Sächs. Schweiz: ermäßigter Eintritt  

 

Weitere Angebote finden Sie auf der jeweiligen Objekt-Website. 
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Eintrittspreise 2020 

Partner der Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten gGmbH  

im Marketingverbund »Schlösserland Sachsen« 
 

Objekt Eintritt Ermäßigter 
Eintritt 

Gruppentarif Gruppentarif 
Schüler 

Schloss Augustusburg  

Motorradmuseum 

Schlossmuseum 

Kerker 

Kombiticket (Schlossticket) 

Sonderausstellung  

Schlossticket inkl. Sonderausstellung 

Schlossführung 

 

6,00 

6,00 

2,00 

12,00 

8,00 

18,00 

4,00 

 

5,00 

5,00 

1,50 

10,00 

6,00 

14,00 

3,00 

 

5,00  

5,00 

1,50 

10,00 

6,00 

14,00 

3,00 

 

2,00 

2,00 

 

4,00 

 

Königliche Anlagen Bad Elster frei    

Fürst-Pückler-Park Bad Muskau1,2 

Dauerausstellung „Pückler? Pückler! 
Einfach nicht zu fassen“ 

 

Schlossturm/Sonderausstellungen 

Kombiticket Ausstellung mit  
Schlossturm/Sonderausstellung 

Schlossgärtnerei  

 

8,00 

 

 

4,00 

10,00 

 
3,00 

 

4,00 

 

 

2,00 

5,00 

 

 

Große Führung 11,00  
kleine Führung 6,00  
(ab 15 P.)  
 

2,50 

7,00 

 

 

Schloss Colditz  
(inkl. Führung) 

9,00 7,50 

 

7,50 5,50 

Barockschloss Delitzsch 5,00 2,50 4,50 (ab 10 P.)  

  

                                                                 

1
 Park ist frei zugänglich, Parkführungen gebührenpflichtig (auf Anfrage) 

2 April-Oktober, Täglich 10-18 Uhr, November-März geschlossen bzw. eingeschränkte Öffnungszeiten 
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Objekt Eintritt Ermäßigter 
Eintritt 

Gruppentarif Gruppentarif 
Schüler 

Residenzschloss Dresden (Historisches 

Grünes Gewölbe ausgenommen) 
12,00 

 

9,00 11,00 (ab 10 P.) 

 
 

Dresdner Zwinger (Zwingerticket 

Staatliche Kunstsammlungen Dresden) 
14,00 10,50   

Schloss Freudenstein 10,00 5,00 8,00 (ab 10 P.) 4,00 (ab10 P.) 

Schloss Frohburg 

Führung 

Sonderausstellung 

 

3,00 

2,00 

 

2,50 

1,00 

 

1,00 (ab 10 P.) 

1,00 (ab 10 P.) 

 

2,00 – 40,00 

(je nach Ange-

bot) 

Schloss Glauchau 

Schlossführung 

Kapelle St. Marien 

Unterirdische Gänge 

(April – Oktober) 

Remise 

5,00 

 

1,00 

1,50 

 

1,50 

3,50 

6,50 

 

1,00 

 

1,00 

3,50 (ab 15 P.) 

 

 

Richard-Wagner-Stätten Graupa 7,00 4,00 5,00 (ab 10 P.) 

zzgl. Führungsgebühr 

30,00/Gruppe 

 

Schloss Hartenfels 

Einzelausstellung 

Kombiticket (alle Ausstellungen) 

 

5,00 

8,00 

 

4,00 

5,00 

 

4,50 (ab 10 P.) Füh-

rungszuschlag 3,00  
 

 

 

Wasserschloss  
Klaffenbach 

5,00 3,00 4,00 (ab 9 P.), öffentli-

che Führung: 5,00 
 

 

Schloss Klippenstein (Museum) 4,00 2,00   
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Objekt Eintritt Ermäßigter 
Eintritt 

Gruppentarif Gruppentarif 
Schüler 

Festung Königstein  
Sommer 

Winter 

 

12,00 

10,00 

 

9,00 

7,00 

 

10,00 

9,00 

 

 

 

Schloss Lauenstein 
(Osterzgebirgsmuseum) 

4,00  3,00 3,00 (ab 10 P.)  

Schloss & Park Lichtenwalde 

Schatzkammer-Mus. + SA 

Parkeintritt 

Kombiticket 

Führungen Schloss + Park 

 

8,00 

2,50 

10,00 

4,00 

 

6,00 

2,00 

7,00 

3,00 

 

6,00  

2,00 

7,00 

3,00 

 

2,00 

1,00 

 

Burg Mylau 5,00    

Schloss Proschwitz 10,00 € 

oder 

17,50 € 

mit 2 

Weinen 

9,00 € oder 

15,75 € mit 2 

Weinen 

  

Schloss Rochsburg 4,00 3,00 4,50 (ab 10 P.) 

 

 

Burg Scharfenstein 
Burgmuseum  

inkl. Sonderausstellung & Turm 

 

8,00 

 

6,00 

 

 

6,00 

 

3,00 

Burg Schönfels 3,00 1,00   

Schloss Voigtsberg 6,00 3,00 3,00  

Schloss Wackerbarth 
div. Führungen (inkl. Verkostung) 

 

 

 
ab 12,00  

 
ab 6,00 
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Objekt Eintritt Ermäßigter 
Eintritt 

Gruppentarif Gruppentarif 
Schüler 

Schloss Wildeck 5,00 3,00 4,50 (ab 10 P.)  

Schloss Wildenfels 3,00 2,00  2,00 (ab 10 P.) 

Führungen oder Nut-

zung der elektroni-

schen Hörführung 

zzgl. 2,00 Euro 

 

Schloss Wolkenburg 4,00 2,00 3,50 p.P. (ab 15 P.) 

Angemeldete Grup-

penführungen: 

20 € innerhalb / 30 € 

außerhalb der ÖZ  

 

Barockgarten  
Zabeltitz 

frei    

 

Weitere Vergünstigungen und Preisangebote finden Sie auf der jeweiligen Website des Objektes. 

 

 


